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یک هفته بعد از شکست دردناک و دور از انتظار در زمین ریو 
آوه، پورتو با یک نمایش برتر ژیل ویسنته را شکست داد تا 
دوباره به روند خوب گذشته اش برگردد. ستاره پورتو در این 
بازی نیز درست مثل همیشه مهدی طارمی بود؛ بازیکنی 
که زمزمه های زیادی در مورد جدایی اش از این باشگاه به 
گوش می رسید اما با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات فوتبال 
اروپا، در این باشگاه ماند و با یک ضربه عالی و دیدنی، دروازه 
حریف را باز کرد. هر دو گل پورتو در این مسابقه اواخر نیمه 
اول به ثمر رسیدند. مهدی طارمی هم بهترین بازیکن این 
مسابقه لقب گرفت. این چهارمین پیروزی پورتو در پایان 
هفته پنجم لیگ پرتغال بود. حالا آنها در رده سوم جدول 
لیگ دیده می شوند. تا امروز بنفیکا تنها تیم این لیگ به 
شمار می رود که توانسته در تک تک دیدارهای این فصل به 
پیروزی دست پیدا کند. انتظار می  رفت نام علی علیپور نیز در 
فهرست ژیل ویسنته برای این بازی قرار بگیرد و او حتی برای 
دقایقی در این جدال به میدان برود. دوئل بین مهاجمان 
سابق پرسپولیس، می توانست لحظات جذابی در این بازی 
خلق کند اما مصدومیت اجازه نداد که ستاره ایرانی برای این 
تیم به میدان برود. طارمی تنها بازیکن ایرانی این مسابقه 
بود و البته باز هم درخشش قابل توجهی برای خارج کردن 

تیم کنسیسائو از بحران نشان داد.

اگر شرایط در پورتو برای مهدی طارمی مثل همیشه 
ایده آل است، اوضاع در لورکوزن برای سردار آزمون مثل 
همیشه نگران کننده به نظر می رسد. لورکوزن همچنان 
یک فصل فاجعه بار را پشت سر می گذارد. سردار در شروع 
فصل، بازیکن ثابت این تیم بود اما به نیمکت ملحق شد. 
سرمربی لورکوزن نیز تصمیم گرفت شیوه بازی تیمش 
را تغییر بدهد. آنها در شروع فصل فقط با یک مهاجم به 
میدان می رفتند اما حالا با 3دفاع، یک هافبک دفاعی و 2 
مهاجم بازی می کنند. زوج دیابی و پاتریک شیک اما اصلا 
روی فرم خوبی نیستند. لورکوزن این هفته گل اول بازی 
به فرایبورگ را زد اما در نهایت روبه روی این تیم شکست 
خورد. این چهارمین شکست آنها در 5هفته اول لیگ برتر 
بود. تیمی که فصل گذشته توانست به لیگ قهرمانان اروپا 
برسد، در این فصل ناامیدکننده ظاهر شده است. آنها با 
این فرم بد در لیگ قهرمانان به زنگ تفریح رقبا تبدیل 
خواهند شد. شرایط برای جرادو سیوانه روی نیمکت این 
باشگاه اصلا خوب نیست. به نظر می رسد لورکوزن به یک 
شوک بزرگ نیاز دارد تا از این بحران جدی فاصله بگیرد. 
آنها تا همین حالا نیز زمان زیادی را برای عبور از این 
کابوس از دست داده اند و اگر تغییر نکنند، حتی ممکن 
است به کورس بقا در بوندس لیگا اضافه شوند. سردار این 
هفته 30دقیقه برای تیمش بازی کرد اما تنها 2 شوت زد 
که یکی از آنها خارج از چارچوب بود. او حالا بخشی از 

بحران لورکوزن در این فصل به شمار می رود.

همان همیشگی!

   شاگردان توخل که ولخرج ترین باشگاه نقل وانتقالات 
تابستانی اروپا هستند به زحمت و با نتیجه 2 بر یک مقابل 

وستهم به پیروزی رسیدند.
   برای اولین بار از سال2009، چلسی موفق شد با دریافت 
گل اول بازی، در نیمه دوم در بازی خانگی به پیروزی برسد.
   بن چیلول اکنون به اندازه اشلی کول برای چلسی در 

لیگ برتر گل زده است، هر 2نفر 7 گل به ثمر رسانده اند.
   مایکل آنتونیو روی صحنه گل وستهم این مدافعان را جا 
گذاشت؛ وسلی فوفانا 69.5میلیون پوندی، مارک کوکوریا 
56میلیون پوندی و کالیدو کولیبالی 33میلیون پوندی که 
روی هم 158.5 میلیون پوند خرج روی دست چلسی در 

همین پنجره نقل وانتقالاتی گذاشته اند.

   رئال با برد خانگی مقابل بتیس تنها 
تیم لالیگا شد که هر 4 مسابقه این فصل 
خود را برده است. بتیس 3 بازی قبلی لیگ 
را با برد به پایان برده بود. این نخستین برد 
خانگی مقابل رئال بتیس از مارس2017 
بود. نخستین گل و نخستین پیروزی 
مقابل بتیس در برنابئو بعد از گذشت بیش 

از 2000روز.
   رئال مادرید برای دوازدهمین بار در 
تاریخش فصل را با 4 برد متوالی در لالیگا 
آغاز کرد. از 11 بار قبلی رئال 6 بار قهرمان 

لالیگا شده و 5 بار نایب قهرمان.
   در لالیگا، این بهترین شروع برای 
رئال از سال 17-2016 است که با زیدان 
5بازی ابتدایی فصل را بردند. آنچلوتی 
همچنین بهترین شروع خود را در طول 
4 سال حضورش در رئال مادرید به ثبت 

رسانده است.
   آنچلوتی به رکورد پیروزی های 
دل بوسکه هم رسید. بیشترین تعداد 
پیروزی در تاریخ رئال؛ میگل مونیوس 
)357برد(، زیدان )172برد(، دل بوسکه 
و آنجلوتی )133برد(، مورینیو )128برد(، 
لئو بین هاکر )121برد( و مولونی 

)107برد(.
   از لحاظ بردهای لالیگایی، آنچلوتی 
با رکورد مورینیو برابری کرد. مربیانی که 
بیشترین برد را با رئال مادرید در لالیگا 
کسب کرده اند؛ مونیوس )257برد(، زیدان 
)124برد(، لئو بین هاکر )89برد(، مورینیو 
و آنچلوتی )87برد(، دل بوسکه )84برد( و 

مولونی )74برد(.
   شوامنی در مصاف با بتیس چیزهایی از 
خودش نشان داد تا ثابت کند ارزش رقمی 
که برایش پرداخت شده را دارد. او با 6 برد 
در دوئل هوایی، 10 برد در دوئل زمینی، 
7 توپ گیری، 3تکل صحیح و یک پاس 
کلیدی بهترین بازیکن زمین شد. از فصل 
17-2016 تا به امروز هیچ بازیکنی از رئال 
موفق به ثبت حداقل 15 دوئل و 7 تکل 
نشده بود. هر 3 بار قبلی کاسمیرو توانسته 
بود چنین آماری را به ثبت برساند، بازیکنی 
که حالا شوامنی جایگزین او شده است. 
شوامنی با اینکه هافبک دفاعی است حتی 

یک خطا هم مرتکب نشد.
   از لحاظ پیروزی در دوئل ها در یک 
مسابقه از فصل 06-2005 تاکنون در 
یک مسابقه لالیگایی، تنها راموس در مي 
2014 مقابل والنسیا آمار بهتری نسبت به 
شوامنی در دوئل ها داشته؛ 20/18پیروزی 

در نبردهای تک به تک.
   رودریگو در 76 بازی لالیگا، 8 گل زده؛ 
3 گل در 67 بازی اول و 5 گل در 9  بازی 

اخیر.
   فرلاند مندی در مقابل رئال بتیس دقت 
پاس 100درصدی داشت و 43/43پاس را 

در 90دقیقه به ثبت رساند.
   این دویست وپنجاهمین بازی تیبو 
کورتوا در لالیگا با پیراهن اتلتیکو و 

رئال بود.
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   پاریس در آستانه دیدار حساس سه شنبه این هفته با یوونتوس 
3بر صفر بر نانت پیروز شد.

   مسی 2 پاس گل دیگر و امباپه 2 گل دیگر ثبت کردند تا به همراه 
نیمار آماری رؤیایی در شروع این فصل داشته باشند.

   رکوردهای تازه مسی؛ بیشترین پاس گل در سال2022 )19(، 
بیشترین پاس گل در لیگ فرانسه و 5 لیگ معتبر در این فصل )6( و 

بیشترین دریبل در 5 لیگ معتبر )28(.
   این سومین بازی بدون گل مسی بود او در دومین بازی متوالی 
2پاس گل می دهد. او اکنون 6پاس گل در 6بازی این فصل داده است. 

او 4بار بهترین بازیکن زمین شده.

   مسی به نخستین بازیکن لیگ های معتبر اروپا تبدیل شده که از 
شروع فصل 2015/2016 تاکنون 100پاس گل داده است.

   مسی در 20بازی اخیر در تمامی رقابت ها شکست نخورده؛ نانت، تولوز، 
موناکو، لیل، مون پلیه، کلرمون، نانت، استونی، ایتالیا، متس، مون پلیه، تروا، 

استراسبورگ، لانس، مارسی، کلرمون، لوریان، اکوادور، ونزوئلا، بوردو.
   مسی، امباپه و نیمار در مجموع روی  هم 29گل و پاس  گل در 

6بازی اول لوشامپیونه ثبت کرده اند.
   امباپه تعداد گل هایش در این فصل را به عدد 7 رساند، مساوی با 
نیمار. با این تفاوت که نیمار 6پاس گل هم داده؛ به اندازه مسی که 4 

گل و 6 پاس گل دارد.

   با گلزنی در دیدار مقابل سه ویا، روبرت لواندوفسکی در 4 دیدار 
نخست خود در لالیگا، برای پنجمین بار گل زد تا از این حیث در 
قرن21، بدل به سومین بازیکنی شود که به این رکورد دست می یابد. 
پیش از لوا، تنها کریستیانو رونالدو و رادامل فالکائو موفق به ثبت چنین 

رکوردی شده بودند.
   حالا ژاوی به عنوان سرمربی در این ورزشگاه های مهم به پیروزی 
دست یافته؛ دلاسرامیکا، مستایا، سانتیاگو برنابئو، آنوئتا، ویامارین و 

سانچس پیسخوان.
   بارسلونا تحت هدایت ژاوی هرناندز در بازی های خارج از خانه لالیگا 

شکست نخورده؛ 16 بازی، 11 برد و 5 تساوی.
   آلبا 3 بازی پیاپی و پیکه 4 مسابقه متوالی است که در ترکیب جای 
نمی گیرند. آلبا از باشگاه دلخور است که چرا تا آخرین لحظه برای فروش 

او به اینترمیلان تلاش می کرده و چرا آلونسو را خریده است.

   میلان دربی را 3 بر 2 برد. عده ای از هواداران اینتر 
علیه اینتزاگی موضع گرفته اند و معتقدند حالا که 
اثر کونته از بین رفته، عیار این سرمربی مشخص 
می شود. در آستانه بازی این هفته لیگ قهرمانان اروپا 

مقابل بایرن مونیخ، وضع روحی اینتر به هم ریخته.
   رافائل لیائو نخستین بازیکن پرتغالی است که 

موفق به گلزنی در دربی دلامادونینا می شود.

   با زوج اشکرینیار و دی فرای که هر دو قراردادشان 
در پایان فصل منقضی می شود، اینتر داراي بدترین 
خط دفاعی لیگ است؛ 5 بازی و 8 گل خورده. اینتر 
بعد از مونتسا و همراه با ورونا بدترین خط دفاعی 

سری آ را در اختیار دارد.
   از آغاز فصل 19-2018 میلان از اینتر بیشتر از 

همه تیم ها شکست خورده است؛ 8بار.

   یوونتوس در نیمه دوم مقابل 
فیورنتینا حتی یک شوت هم به سمت 
دروازه حریف روانه نکرد. این برای 
پنجمین بار از فصل 05-2004 است که 
این اتفاق در سری آ می افتد که 3 مورد از 

آنها مقابل همین فیورنتینا رخ داده اند.
   آلگری می گوید که از تساوی مقابل 
فیورنتینا خوشحال است و باید هم باشد 
چون پرین یک پنالتی را برای یوونتوس 

مهار کرد.
   دروازه بانان یوونتوس 4 مورد از 
7 پنالتی اخیر در سری آ را سیو کرده اند. 
قبل از این تعداد، آنها تنها 4 مورد از بین 

24 پنالتی را دفع کرده بودند.
   یوونتوس برای هفتمین بار در تاریخ 
خود موفق شد در 3 بازی پیاپی در یک 
فصل، در 10 دقیقه ابتدایی بازی به گل 
برسد. همچنین این اتفاق اولین بار است 

که از سال2012 به بعد رخ می دهد.

   داربی مرسی ساید بیشترین 
تساوی های بدون گل را در تاریخ سطح 
اول فوتبال انگلیس)36( و پریمیرلیگ 

داشته است.
   لیورپول آخرین بار در سال2010 
نتوانسته بود در 3 بازی اول خارج از خانه 
خود در لیگ به پیروزی برسد. در آن 
دوره روی هاجسون سرمربی لیورپول 
بود و در 4 بازی اول خارج از خانه در کسب 

برد ناکام ماند.
   در بازی های این فصل، تیم های 
حریف دوندگی بیشتری را نسبت به 
لیورپول به ثبت رسانده اند. حداقل 
1.7 کیلومتر کمتر از رقبا، با حداکثر 
دوندگی 7 کیلومتر و متوسط 3.4 کیلومتر 

در هر بازی.
   لیورپول در 6هفته، 9 امتیاز از دست 
داده و همین مسئله هواداران را کمی 

نگران آینده کرده است.
   در این فصل از لیگ برتر، تنها 2تیم 
در یک نیمه 2 ضربه به تیرک حریف 
زده اند. لیورپول و برنتفورد، هر دو تیم 

برابر تافی ها.

   بایرن مونیخ در زمین اونیون برلین برای دومین هفته 
پیاپی به پیروزی نرسید و صدر جدول بوندس لیگا را از دست 
داد. فرایبورگ با برتری مقابل لورکوزن به صدر جدول 
بوندس لیگا رسید. فرایبورگ بعد از 22 سال به صدر جدول 
بوندس لیگا رسیده است! آخرین بار این تیم سال2000 

صدرنشین بوندس لیگا بود.

   تعداد گل های هالند در 
لیگ برتر دو رقمی شد؛ آن 
هم در 6بازی نخست که این 
سریع ترین زمان رسیدن 
یک بازیکن به رکورد 10گل 

در لیگ برتر است.
   هالند از 14تیم لیگ 
برتری در این فصل بیشتر 

گل به ثمر رسانده است.

   هری کین در پیروزی 2 بر یک مقابل فولام باز هم گل زد، میتروویچ 
هم طبق معمول برای فولام گل زد. حالا کین با 188گل به سومین 
گلزن برتر تاریخ لیگ برتر تبدیل شده؛ پایین تر از وین رونی )208( و 

آلن شیرر )260(.
   هری کین در کنار تیری آنری، بهترین گلزن همه داربی های لندن 

با 43 گل در لیگ برتر شد.
   او نخستین بازیکن پریمیرلیگ است که به رکورد 40 گل زده با پای 

غیرتخصصی می رسد.
   تاتنهام موفق شد برای نخستین بار از سال2017، 6 بازی خانگی 

متوالی را ببرد.

شنبه اعداد
در شنبه کاملا فوتبالی و سنگین این هفته آمار و 

رکوردهای جدیدی ثبت شد
در شنبه خیلی فوتبالی این هفته چند تیم بزرگ مقابل حریفان خود متوقف شدند. 
منچسترسیتی در شبی که باز هم هالند گل زد و تعداد گل هایش را دورقمی کرد، در 
زمین استون ویلا تن به تساوی داد، لیورپول از پس پیکفورد و اورتون برنیامد و در 

دربی مرسی ساید بدون گل مساوی کرد، لورکوزن طبق معمول همه بازی های 
این فصل باز هم شکست خورد و این بار در زمین خودش به فرایبورگ باخت، 

بایرن مونیخ در آستانه دیدار حساس این هفته مقابل اینتر باز هم موفق 
به کسب برد نشد، یوونتوس در ادامه بازی های پرانتقاد این فصل در 
ورزشگاه آرتمیو فرانکی با فیورنتینا یک-یک کرد، اینتر در دربی 

دلامادونینا شکست خورد و اتلتیکو مادرید هم مقابل 
سوسیداد متوقف شد.


